²⁹ Departemen Pendidikan Nasional, *Kamus Besar Bahasa Indonesia Pusat Bahasa*, Edisi Ke empat, (Jakarta : Gramedia Pustaka Utama, 2008), h.1073.

³⁰ Abdullah Zaky Al-Kaaf, *Ekonomi dalam Perspektif Islam*, (Bandung: Pustaka Setia, 2002), h.19.

Shadr, seorang sarjana, ulama, guru dan tokoh politik, lahir di Kazimain, Baghdad, Irak pada tahun 1350 H/1931 M.³¹

2. Tanggung Jawab Negara

Tanggung jawab secara bahasa artinya keadaan wajib menanggung segala sesuatunya (kalau terjadi apa-apa boleh dituntut, dipersalahkan, diperkarakan dan sebagainya).³² Negara adalah kelompok sosial yang menduduki wilayah atau daerah tertentu yang diorganisasi di